

# COVID-19

## Oppdrag fra HOD nr. 370

25. Februar 2021



## Oppdrag 370 - vurdering av unntak fra innreise- og karantenerestriksjoner for internasjonale idrettsarrangementer

HOD viser til svar på oppdrag HOD 362 – Vurdering av fortsatt behov for strenge innreiserestriksjoner hvor det bl.a. går fram at:

- Hdir mener at det etter 28. februar fortsatt er nødvendig og forholdsmessig å videreføre gjeldende strenge innreiserestriksjoner av hensyn til folkehelsen under det pågående utbruddet av covid-19
- Hdir anbefaler at gjeldende innreiserestriksjoner av hensyn til folkehelsen beholdes ut mars måned.

Regjeringen besluttet 11. februar at det nå ikke gjeninnføres unntak fra innreise og karantenerestriksjonene i covid-19-forskriften § 6 f for World Cup ski nordiske grener, alpint og skiskyting, samt internasjonale fotball- og håndballarrangementer.

Som grunnlag for en fornyet vurdering innen 1. mars, bes det om Helsedirektoratets vurdering og anbefaling av om unntak fra innreise- og karantenerestriksjoner for disse arrangementene bør gjeninnføres, samt forutsetninger og tidsperspektiv på dette. Vurderingen gjøres i samarbeid med Folkehelseinstituttet og må sees i sammenheng med vurderingen av de generelle reglene for innreise og karantene, jf. svar på oppdrag 362. Det vises for øvrig til oppdrag 286 del 1 og del 2. Vedlagt er liste over aktuelle internasjonale handball- og fotballkamper.

Vedlagt: Oppdatert liste over aktuelle internasjonale idrettsarrangementer er oversendt fra KUD.

Frist for oppdraget er torsdag 25. februar kl. 09:00.

Kontaktpersoner i HOD er Vigdis Rønning ([vr@hod.dep.no](mailto:vr@hod.dep.no)), mobil 90 10 35 92.

## Folkehelseinstituttets vurdering

### Oppsummering

- Smittesituasjonen i Norge er fremdeles ustabil, og det er svært vanskelig å si hvordan situasjonen vil utvikle seg de kommende ukene. Smittesituasjonen er ikke vesentlig endret siden vurderingen 19. februar.
- Enhver lemping av reiserestriksjoner medfører økt risiko for import av smitte og nye virusvarianter. Risikoen for importsmitte henger sammen med antallet reiser til Norge, og situasjonen i landene de reisende reiser fra.
- Lemping av innreiserestriksjoner og unntak fra karantenebestemmelsene for toppidretten må sees i sammenheng med generelle vurderinger av behov for strenge

innreiserestriksjoner, jfr oppdrag 362 levert 19 februar. Det må gjøres en vurdering av hvilke grupper det er aktuelt å lempe på tiltak for. Jo flere som får lemping av tiltak, jo mer vil risikoen for importsmitte øke.

- Dersom det gis unntak for innreisekarantene for toppidrettsutøvere vil testing ved ankomst samt karantene fram til dag 3, test på døgnet 3, og fritidskarantene fra døgnet 3 ved negativ PCR test ha en moderat til sterk risikoreduserende effekt.

## Vurdering

Det vises til tidligere vurderinger gitt i Oppdrag 286 del 1 og del 2, samt 345 (Innreisekarantene toppidrett) og 362 (Innreiserestriksjoner generelt). Som grunnlag for fornyet vurdering bør disse nevnte oppdragene legges til grunn, siden det er svært kort tid siden siste vurdering (Oppdrag 362) ble gjort 19 februar.

Smittesituasjonen er ikke vesentlig endret siden vurderingen 19. februar. Det er store geografiske forskjeller i smitterisiko i Norge. Nye virusvarianter gjør at situasjonen fremdeles vurderes som ustabil.

For internasjonale idrettsarrangementer i Norge er det en forutsetning at dagens innreiserestriksjoner endres. For at det skal være mulig å gjennomføre arrangementene ønsker NIF og særforbundene i tillegg unntak fra de generelle karantenebestemmelsene for toppidrettsutøvere som deltar, slik som ble gitt i covid-19 forskriftens §6f som nå er opphevet.

Det må gjøres en vurdering av hvilke grupper det er aktuelt å lempe på tiltak for. Jo flere som får lemping av tiltak, jo mer vil risikoen for importsmitte øke. Smittevern faglig bør unntak fra karantene begrenses, og dersom det gis unntak bør det følges opp på alternativ måte. Samlet sett vil mange unntak kunne føre til økt risiko for importsmitte.

Dersom det gis unntak for innreisekarantene for toppidrettsutøvere vil testing ved ankomst samt karantene fram til dag 3, test på døgnet 3, og fritidskarantene fra døgnet 3 ved negativ PCR test være et alternativt tiltak med en moderat til sterk risikoreduserende effekt (Viser til oppdrag 286 del 1 og 2). For at en slik risikoreduserende effekt vil være mulig å oppnå er det en forutsetning at det foreligger endelig godkjenning av smittevernprotokollene for arrangementene.

## Merknad

FHI ber om at vurderingen i sin helhet, inklusiv grafisk utforming, legges ved i det endelige svaret til HOD.